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PCESVERBAL
Nga mbledhja e -II- pér vitin 2021 e Komitetit Konsultativ pér Bujqési Zhvillim Rural dhe
Mbrojtje t&€ Mjedisit i mbajtur mé daté: 27.04.2021 né sallén e Kuvendit te Komunés duke filluar
nga ora 14:00

RENDI I DITES

1. Arsyetimi i mungesave

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit te seancés se kaluar
3. Informata pér bujqit né koh€ pandemie, pérkrahja e bujqve
4. Té ndryshme,

Pjesémarrés né mbledhje ishin anétaret:

1. Martin Rrustemi, Kryesues,
2. Luan Berisha,

3. Shqgipe Desku

4.Fahredin Gashi,

Mbledhjen e hapi Kryesuesi Martin Rrustemi i cili pérshéndeti t& gjithé anétaret e Komitetit
Konsultativ pér Bujqési Zhvillim Rural dhe Mbrojtje t& Mjedisit.
Prezantoj rendin e dités:

Pika 1. Arsyetimi i mungesave
Mungoj anétari Rilind Morina. Kryesuesi theksoj se pér shkak t& pandemisé do ti amnistojmé edhe
ata ge mungojn€ duke marré pér bazé situatén té cilén gjendemi!

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit te seancés se kaluar.

Martin Rrustemi, kryesues: Nése ka dikush digka rreth procesverbalit urdhéroni?! Pasi askush nuk
kishte digka, kryesuesi hodhi né votim dhe me vota unanime u miratua procesverbali nga mbledhja
e kaluar.

Pika 3. Informata pér bujgit né kohé pandemie, pérkrahja e bujqve

Kryesuesi Martin Rrustemi: N&se déshiron dikush fjalén rreth késaj pike urdhéroni?!

Uné sa pér informatg, ju informoj se kemi biseduar rreth kérkesave t& tyre dhe pérkrahjen ge éshté
dashur ti japim ne si institucion komunal. Komuna pér keté na ka pérkrahur dhe ndihmuar né ¢do
fushg, ka pasur disa ankesa pér ndarjen e subvencioneve por kan& qen t€ pakta, uné i kam sugjeruar
ge tu drejtohen me ankesé né secilin institucion i cili ka ber ndarjen e tyre. Ne krejt cka mund t&
b&jmé &shté qe ti k&shillojmé.




Z. Luan Berisha: Mendoj se ka gen miré t& informohemi ne si komitet pér mbarévajtjen e ndarjes
s€ subvencioneve dhe t&€ kemi informata se kush ¢ka ka pérfituar!

Z. Martin Rrustemi, kryesues: Nése ju pajtoheni, ne mund t& b&jmé nj& kérkesé dhe né ¢do
shpérndarje t& jemi pjesé e komisionit edhe ne.

Znj.Shqipe Desku: Martin kéto subvencionime t€ cilat jané ndaré a jang si rezultat i punés soné si
komitet apo jan€ paraparé nga drejtoria e bujqésisé qe té realizohen? Po me intereson a kemi
dérguar ne ndonjé rekomandim, a t& kané pyetur ty ndonjé gj&?

Z. Martin Rrustemi, kryesues: Jo nuk kam pasur bisedime me drejtorin pér shpérndarjen e
subvencioneve, mua nuk me ka pyetur askush!

Z. Fahredin Gashi: Drejtori ka gen njéheré né mbledhje t& komitetit dhe na ka informuar, mendoj
se po ta ftojmé prap do t& vije.

Znj.Shqipe Desku: Mendoj se po t& ja dérgojmé njé fiesg, drejtori do t& ishte prezent por edhe
nése nuk mund t& jet& ndonjéheré éshté normale kjo pér shkake t& obligimeve tjera.

Z. Martin Rrustemi, kryesues: gjithsesi nése edhe ju pajtoheni ne do ta caktojm& mbledhjen e
ardhshme njé piké t& rendit t& dités, ku do t& jet& prezent edhe Naser morina drejtor i bujqésisé qe
t’na informoj me gjer rreth subvencioneve dhe punéve té tjera qe kryhen nga kjo drejtori.

Sa i pérket informatave kryetari personalisht na ka pérkrahur dhe gjithmon& me ka mbéshtetur
rrethe kérkesave qe kam pasur.

Kryesuesi, nése ka dikush ndonjé gjé pér te shtuar urdhéroni?! Nése jo un& me kaq po e pérfundoj
ket€ mbledhje, ju falénderoj pér pjesémarrje.

Mbledhja pérfundoj né ora 14:40.

Procesmbaijtés,

A ?Jgt Berisha

Kryesues,

Martin Rrustemi
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